ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
             Gabinete da VEREADORA MÁRCIA BARANDA

PARTIDO MDB

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 – CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

INDICAÇÃO nº _____                                          Parintins-AM, 20 de agosto de 2023.

AUTORIA: VER. MÁRCIA BARANDA

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa indicação ao Governo do Estado do Amazonas através do Instituto de

Desenvolvimento Sustentável do Amazonas – IDAM para ampliação da assistência

técnica e extensão rural do Plano Safra no município de Parintins.

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

                  O Instituto de Desenvolvimento Sustentável do Amazonas – IDAM está

sempre buscando oportunidades de melhoria na qualidade de vida dos nossos

produtores rurais, visando o desenvolvimento local, a sustentabilidade na região e o

crescimento da produção agrícola e florestal. No sentido de ampliar a produtividade

do agricultor familiar e produtores rurais e dessa forma fomentar a produção agrícola

do açaí, café, cacau, banana, maracujá e laranja e a produção florestal do mogno,

andiroba e copaíba no município de Parintins fazemos indicação ao Governo do

Estado do Amazonas através do Instituo de Desenvolvimento Sustentável do

Amazonas – IDAM para ampliação da assistência técnica e extensão rural do Plano

Safra no município de Parintins, onde esperamos contar com a aprovação dos nobres

pares para a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 20 de agosto de 2023.

MÁRCIA BARANDA
Vereadora do MDB